Muhammad Abdul Qâdir ibn Abi Shalih Al-Jîlânî. Ia dilahirkan di Jailan atau Kailan

pada saat puasa, tepatnya tanggal 1 Romadhon 471 H. Jailan adalah satu daerah yang

terletak di bagian luar dari negeri Thabaristan. Namun, terdapat riwayat lain,bahwa

ia dilahirkan di kota Baghdad pada tahun 470 H/1077M, sehingga di akhir nama beliau

ditambahkan kata al Jailani atau al Kailani. Biografi beliau dimuat dalam Kitab الذيل

Adz Dzail ‘Ala Thabaqil Hanabilah I/301-390, nomor 134, karya Imam على طبق الحنابلة